Республика Карелия

Лоухский муниципальный район

Совет Плотинского сельского поселения

Решение № 21
XI сессии III созыва

от 24 декабря 2014 года

О бюджете Плотинского

сельского поселения на 2015 год.

Совет Плотинского  сельского поселения

решил:

 1.   Утвердить основные характеристики бюджета Плотинского  сельского поселения на 2015 год:

- общий объем доходов бюджета Плотинского   сельского поселения в сумме 2039,5 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме   1177   тыс. рублей, из них - объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1177     тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Плотинского   сельского поселения в сумме   2125,5тыс. рублей;

- дефицит бюджета Плотинского сельского поселения в сумме 86  тыс. рублей.

     2.  Учесть, что доходы бюджета Плотинского сельского поселения в 2015 году формируются за счет федеральных и местных налогов и сборов, неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами, иными нормативными актами Российской Федерации, Республики Карелия, органов местного самоуправления Лоухского муниципального района и Плотинского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

     3.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Плотинского  сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Плотинского  сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

     4.    Утвердить перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Плотинского сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему решению.

5.  В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при перечислении доходов на единый счет бюджета Плотинского сельского поселения применяются коды доходов измененной бюджетной классификации Российской Федерации.

6.     Учесть в бюджете Плотинского  сельского поселения на 2015 год прогнозируемый объем поступления доходов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7.     Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Плотинского  сельского поселения на 2015 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8.     Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов  согласно приложению № 6 к настоящему решению.

9.     Утвердить на 2015 год объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Плотинского сельского поселения в сумме, предусмотренной в приложениях №5 и №6 к настоящему решению по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды»  раздела «Национальная экономика»,  -  419,8 тыс. рублей.

10.     Утвердить на 2015 год межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета Плотинского сельского поселения бюджету Лоухского муниципального района и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий Плотинского сельского поселения на районный уровень, в размерах согласно приложению № 7 к настоящему решению.

11.      Администрация Плотинского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2015 году численности муниципальных служащих и работников казенных учреждений Плотинского сельского поселения, за исключением случаев изменения полномочий и функций органов местного самоуправления и казенных учреждений Плотинского  сельского поселения.

12.      Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Плотинского сельского поселения на 2015 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

      13.     Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации  следующие основания для внесения в 2015 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи Плотинского сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета Плотинского сельского поселения:

 - распределение межбюджетных трансфертов на реализацию федеральных, республиканских и районных целевых программ и иных мероприятий, осуществляемых на территории Плотинского сельского поселения, иных целевых безвозмездно передаваемых средств в 2015 году из бюджета Лоухского муниципального района бюджету Плотинского сельского поселения, поступающих сверх сумм, предусмотренных настоящим решением, в соответствии с целевым назначением, а также федеральным законодательством, законодательством Республики Карелия, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Лоухского муниципального района;

- перераспределение бюджетных ассигнований в случаях образования на 01 января текущего года санкционированной задолженности по бюджетным обязательствам отчетного финансового  года, образования в ходе исполнения бюджета Плотинского  сельского поселения экономии, за исключением средств, связанных с расходами на выполнение публичных нормативных обязательств;

- уменьшение бюджетных ассигнований в случае уменьшения поступающих из бюджета Лоухского муниципального района субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденных настоящим решением;

- распределение и перераспределение остатков средств, образовавшихся в связи с неиспользованием по состоянию на 1 января текущего финансового года безвозмездных поступлений сверх соответствующих бюджетных ассигнований и  общего объема расходов бюджета Плотинского сельского поселения.

      14.  Установить, что неиспользованные по состоянию на 01 января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2014 году из бюджета Лоухского муниципального района бюджету Плотинского сельского поселения в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Лоухского муниципального района в течение первых  7 рабочих дней 2015 года.

       Глава Плотинского

       сельского поселения:

Квяткевич О.Н.